

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова установа	Інститут українознавства імені Івана Крип'якевича (ідентифікаційний код 03534498)
1. Здобувач ступеня доктора філософії	
1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	ЛИТВИНЕНКО-АНПІЛОВА Людмила Романівна
1.2. Освітньо-наукова програма, яку завершив здобувач	36736 (032 Історія та археологія)
1.3. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/науковою установою (у тому числі іноземним)	НІ
2. Дисертація	
2.1. Тема дисертації	Український націоналістичний рух на Донеччині (1941–1951 рр.).
2.2. Анотація дисертації	Литвиненко-Анпілова Л. Р. Український націоналістичний рух на Донеччині (1941–1951 рр.) – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю В9 «Історія та археологія» – Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України. Львів, 2026. У дисертаційній роботі комплексно досліджено історію українського націоналістичного руху в Сталінській (тепер — Донецькій) області періоду Другої світової війни та повоєнних років (1941–1951 рр.). Актуальність дисертаційної роботи зумовлена недостатньою кількістю наукових досліджень історії української Донеччини, зокрема діяльності Організації Українських Націоналістів у цьому регіоні. На противагу значній за обсягом історіографії українського визвольного руху в західних та центральних регіонах України, праць, які висвітлюють діяльність ОУН (б) на Сході та Півдні України, обмаль, що пояснюється як специфікою самого націоналістичного руху в цих регіонах, так і трагічними обставинами сьогодення. Тривалий вплив радянських історичних наративів, а в новітній період — поширення неоднозначних і критичних оцінок діяльності ОУН та УПА в частині суспільства, не сприяли належному науковому осмисленню проблеми, що актуалізує необхідність дослідження діяльності ОУН (б) на Сході та Півдні України як складової загальноукраїнського визвольного руху. Метою дослідження є комплексна реконструкція процесу становлення, організаційної розбудови, основних напрямів та форм діяльності націоналістичного підпілля ОУН (б) на Донеччині в 1941–1951 рр., а також визначення особливостей його взаємодії з місцевим населенням та протидії з боку окупаційних режимів.

У межах здійсненого дослідження одержано результати та сформульовано узагальнені положення, які мають наукову новизну.

Зауважено, що націоналістичний рух на Донеччині у 1941 р. було відновлено з ініціативи членів Південної похідної групи ОУН (б), які його очолили, залучивши до підпілля місцевих патріотів із числа учасників Української революції 1917–1921 рр. та молоді. Перший рій підпільників на чолі з В. Булавським, прибувши на Донеччину восени 1941 р., налагодив контакти з місцевим населенням та організував осередки в Маріуполі, Костянтинівці, Горлівці, Волновасі та Мар'їнці. Від лютого 1942 р. керівництво націоналістичним підпіллям в області перейшло до Є. Стахіва, І. Кліма та О. Сала, скерованих проводом ОУН (б) ПівдСУЗ із Дніпропетровська.

Встановлено, що розбудова мережі ОУН (б) на Донеччині відбувалася в умовах складного соціально-політичного та ідеологічного протистояння. Поширенню діяльності організації перешкоджало обмежене сприйняття її ідеології частиною місцевого населення, сформоване тривалим впливом радянської політичної та культурної системи. З метою подолання цих бар'єрів члени ОУН (б) змушені були терміново демократизувати програму Організації та більше уваги приділяти соціальним проблемам.

Відзначено, що після поширення ОУН (б) на Донеччині розпочався процес розбудови організаційної мережі, яка охоплювала обласний та 16 районних осередків із міськими та районними проводами, підпорядкованими крайовому проводу ПівдСУЗ. Це дало змогу організації закріпитися в регіоні та провадити діяльність у різних сферах, зокрема адміністративній, соціальній, культурній, освітній та військовій.

Серед основних напрямів діяльності ОУН (б) у Сталінській області визначено участь її представників у роботі адміністративних установ, пропагандистську роботу серед місцевого населення, культурно-освітню діяльність, розбудову військового крила, а також налагодження взаємодії з комуністичним підпіллям. Така взаємодія залежала від конкретних місцевих умов і могла набувати різних форм: від ситуативної кооперації у протидії нацистському окупаційному режиму до нейтралітету або співпраці з німецькою адміністрацією у боротьбі проти комуністичного підпілля.

Уточнено чисельність націоналістичного підпілля ОУН (б) у Сталінській області, яка істотно відрізняється від статистики науковців-попередників. Опрацювання опублікованих архівних матеріалів дозволило вперше визначити максимально повну чисельність членів ОУН (б) в області та підсумувати кількість підпільників у кожному районі. Особливу вартість має укладений дисертанткою поіменний список відомих на сьогодні членів ОУН (б) у

Сталінській області та аналіз їхнього соціального складу. Водночас визначено нові відсоткові показники, що встановлюють співвідношення між учасниками підпілля ОУН (б) на Донеччині з числа місцевого населення та членів ОУН (б), які прибули із західних і центральних регіонів України.

Продемонстровано, що кожен осередок націоналістичного підпілля мав певні особливості, зумовлені рівнем ієрархії, місцевими умовами та потребами організаційної діяльності. Керівництво Сталінського обласного проводу основним завданням вважало створення розгалуженої організаційної мережі в місті Юзівці (тепер Донецьк) та районах області, яка б забезпечувала злагоджену роботу організації за рахунок чіткої комунікації між обласним проводом та низовими клітинами. Районні осередки ОУН (б) в Авдіївці, Ясинуватій та Горлівці зосереджували діяльність на активній пропагандистській роботі шляхом поширення друкованих агітаційних матеріалів та залучення місцевого населення. Діяльність осередків ОУН (б) у північних районах Сталінської області вирізнялася активністю у культурній та освітній сферах. За допомогою відновлених осередків «Просвіти» у Слов'янську, Краматорську, Костянтинівці та Красноармійську (сучасному Покровську) ОУН (б) здійснювала видавничу, освітню та культурно-просвітницьку діяльність. Районні осередки ОУН (б) у південно-західній частині області, поряд з агітаційною, видавничою та освітньою роботою, відзначалися специфікою взаємодії з радянським комуністичним підпіллям. Зокрема, Маріупольський осередок ОУН (б) був зацікавлений у кооперації з комуністичним підпіллям для спільної боротьби проти нацистської репресивної політики, тоді як Ольгинський осередок не йшов на відкриту конфронтацію з гестапо та в окремих випадках сприяв виявленню комуністичних активістів.

Встановлено, що період нацистського окупаційного режиму на Донбасі супроводжувався трьома хвилями репресій проти націоналістичного підпілля: перша припала на січень 1942 р., друга — на серпень–листопад 1942 р., третя — на червень–вересень 1943 р. Від початку появи першого рою Південної похідної групи на чолі з В. Булавським восени 1941 р. і до відступу німецьких окупаційних військ восени 1943 р., районні організації ОУН (б) діяли переважно в підпіллі. Напівлегальна діяльність представників націоналістичного підпілля в адміністративних установах регіону пояснювалася спробами використати політику нацистського окупаційного режиму, яка на початковому етапі допускала українізацію окремих сфер життя Донеччини, для поширення власних ідей та антирадянської агітації. Однак, активізація українського національного руху спровокувала посилення репресивної політики нацистського режиму, що змусило членів ОУН (б) відмовитися від співпраці з нацистами. На підставі архівних

	джерел уперше подано статистичні матеріали щодо масштабів репресивної діяльності нацистської адміністрації проти членів націоналістичного підпілля на Донеччині, яка істотно вплинула на якісний та кількісний склад ОУН (б), послабивши її організаційні можливості напередодні повернення радянської влади. Встановлено, що припинення діяльності підпілля ОУН (б) на Донеччині було, насамперед, наслідком цілеспрямованої діяльності радянських органів державної безпеки, поєднаної з агентурним проникненням, арештами та ліквідацією організаційних осередків. На основі архівних джерел відтворено поетапний процес ліквідації націоналістичного підпілля радянськими органами державної безпеки. Констатовано, що після завершення Другої світової війни, процес ліквідації націоналістичного підпілля тривав до 1951 р., коли було заарештовано останнього підпільника часів діяльності ОУН (б) протягом Другої світової війни на Донеччині. Він включав оперативно-слідчі заходи радянських каральних органів із розшуку осіб, причетних до діяльності ОУН (б) на Донбасі, із залученням широкої агентурної мережі. Вперше, завдяки ретельному опрацюванню доступної на сьогодні джерельної бази, укладено поіменний список членів ОУН (б) у Сталінській області, репресованих упродовж 1941–1951 рр. Окрім того, спростовано раніше опубліковані дані та наведено нові показники щодо співвідношення складу засуджених за націоналістичну діяльність членів ОУН (б) і осіб, які не були безпосередньо залучені до організації. У результаті проведеного дисертаційного дослідження відтворено цілісну історичну картину становлення, розвитку та припинення діяльності націоналістичного підпілля ОУН (б) на Донеччині в 1941–1951 рр., суттєво поглиблено й уточнено наукові уявлення про масштаби, організаційну структуру, основні напрями діяльності та соціальний склад ОУН (б) на Сході України.
2.3. Ключові слова дисертації	Україна, Радянська Україна (УРСР), Донеччина, повоєнний період, український визвольний рух, Організація Українських Націоналістів (ОУН), радянська адміністрація, радянські органи влади, комуністичний тоталітарний режим, політичні репресії, репресивно-каральна система, репресивно-каральні органи, НКВС (НКВД), політика, пам'ять.
2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації	
2.5. Публікації здобувача, зараховані для захисту	
Соляр І., Литвиненко-Анпілова Л. Репресії німецького окупаційного режиму проти осередку ОУН на Донеччині (1941 – 1944 рр.). <i>Східноєвропейський історичний вісник</i> . 2025. Вип. 37. С. 155–166.	
Рік	2025

Ключові слова	Східна Україна, Донбас, Сталінська (Донецька) область, Друга світова війна, ОУН, німецька окупація, репресії.
DOI	10.24919/2519-058X.37.346347
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://eehb.dspu.edu.ua/article/view/346347/335323
Литвиненко-Анпілова Л. Підпілля ОУН на Донеччині (1941–1958 рр.): історіографія і стан проблеми. <i>Вісник Маріупольського державного університету</i> . Серія: Історія. Політологія. 2025. Вип. 41. С. 47–57.	
Рік	2025
Ключові слова	Східна Україна, Донеччина, Друга світова війна, ОУН, історіографія.
DOI	https://doi.org/10.34079/2518-1521-2025-15-41-48-57
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://visnyk.mu.edu.ua/index.php/politologia/article/view/403/397
Литвиненко-Анпілова Л. Рух «Просвіти» на Донеччині в перші десятиліття ХХ століття. <i>Вісник Луганського національного університету імені Т. Шевченка. Історичні науки</i> . Рубрика: Всесвітня історія. Історія України. 2025. Вип. 1. С. 106–114.	
Рік	2025
Ключові слова	Східна Україна, Донеччина, революція 1917–1922 рр., репресії, Просвіта.
DOI	https://doi.org/10.12958/3083-7030-2025-1-106-113
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://dspace.luguniv.edu.ua/xmlui/bitstream/handle/123456789/12887/13.%20Lytyvnenko-Anpilova.pdf?sequence=1&isAllowed=y
Литвиненко-Анпілова Л. Діяльність Організації Українських Націоналістів у м. Юзівка (Донецьк) в 1941 – 1943 роках. <i>Київські історичні студії</i> . Серія: Історичні студії. 2025. Вип. 2(21). С. 51–60.	
Рік	2025
Ключові слова	Східноукраїнські землі, Донбас, Сталіне, Юзівка, Донецьк, Друга світова війна, нацистська окупація, націоналістичне підпілля, ОУН (б), радянські репресії, НКВС
DOI	https://doi.org/10.28925/2524-0757.2025.25
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://istorstudio.kubg.edu.ua/index.php/journal/article/view/441/566
Литвиненко-Анпілова Л. Масштаби репресій проти членів ОУН на Донеччині в 1943–1951 рр. <i>Часопис української історії</i> . Історичні студії. 2025. Вип. 52. С. 45–54.	
Рік	2025
Ключові слова	Східна Україна, Донбас, Сталінська (Донецька) область, Друга світова війна, ОУН, радянські репресії, НКВС.
DOI	https://doi.org/10.17721/2522-4611.2025.52.5

Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://drive.google.com/file/d/1hMt4e3cM5y32l6O2KXD554vw0Q0rfq0-/view
Литвиненко-Анпілова Л. Р., Литвиненко Р. О. Олександр Добровольський – дослідник історії ОУН на сході України. Україна у світовому історичному просторі: зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Київ, 02 травня 2025 р.) під заг. ред. М. В. Трофименка. Київ, 2025. С. 47–51	
Рік	2025
Ключові слова	–
DOI	–
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	–
Литвиненко-Анпілова Л. Підпілля ОУН на Донеччині (1941–1958 рр.): стан проблеми та оцінка джерельної бази. Сучасні наукові дослідження: від теорії до практики. Матеріали науково-практичної конференції (м. Львів, 27–28 червня 2025 р.). Одеса, 2025. С. 37–41.	
Рік	2025
Ключові слова	–
DOI	–
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://molodyivchenyi.ua/omp/index.php/conference/catalog/view/143/2193/4596-1
Литвиненко-Анпілова Л. Кількісний склад націоналістичного підпілля Донеччини. (1941–1943). II Всеукраїнська наукова конференція «Історія Донеччини: (пере)осмислення». Збірник матеріалів II Всеукраїнської науково практичної конференції (Вінниця, 30 жовтня 2025 р.). Вінниця, 2025. С. 38–41.	
Рік	2025
Ключові слова	Eastern Ukraine, Donbas region, Staline / Donetsk region, World War II, nationalist underground, OUN.
DOI	–
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://hist.donnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/12/2026/01/istoriya-donechchyny_pereosmyslennya_zbirnyk_compressed.pdf
Голова разової ради	
ПІБ	ЛИТВИН Микола Романович
Місце роботи	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича Національної академії наук України
Посада	Завідувач відділу (основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Відділ новітньої історії
Науковий ступінь	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України,

	професор
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	1986
ORCID	0000-0003-1010-2329
Публікації за тематикою дисертації	
Литвин М. Суспільно-політичний чинник діяльності Наукового товариства імені Шевченка (кінець XIX — перша третина XX ст.). <i>Український історичний журнал</i> . 2023. Вип. 6. С. 58–77.	
Рік	2023
Ключові слова	Наукове товариство імені Шевченка, <i>Україна</i> , Галичина, наука, <i>політика</i> , культура, історія, <i>пам'ять</i> , державність.
DOI	https://doi.org/10.15407/uhj2023.06.058
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://nasu-periodicals.org.ua/index.php/uhj/article/view/6213
Литвин М. Депортації на українсько-польському пограниччі 1944–1951 років як об'єкт та суб'єкт культурної пам'яті, історичної політики. <i>Studia Polsko-Ukraińskie</i> . 2026. № 13 Р. 19–40.	
Рік	2026
Ключові слова	<i>Ukraine</i> , Poland, Soviet Union, deportations, <i>repressions</i> , cultural memory, historical policy.
DOI	https://doi.org/10.31338/2451-2958spu.13.1
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://www.pl/data/include/cms//SPU_2026_13.pdf
Литвин М. Україна – Польща: долаючи травми війн та міжнаціональних протистоянь новітньої доби. <i>Україна–Польща: історична спадщина і суспільна свідомість</i> . 2026. Вип. 20. С. 164–175.	
Рік	2026
Ключові слова	<i>Україна</i> , Польща, історія, <i>політика</i> , культура, <i>пам'ять</i> , війна.
DOI	https://doi.org/10.33402/up.2026-20-11
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://ukr-inst.lviv.ua/index.php/ukraina-polshcha/article/view/340/318
Рецензент 1	
ПІБ	СТАСЮК Олександра Йосипівна
Місце роботи	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича Національної академії наук України
Посада	Старший науковий співробітник
Факультет або інший структурний підрозділ	Відділ новітньої історії
Науковий ступінь	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України
Дата отримання диплома доктора філософії	2004

(кандидата наук)	
ORCID	0000-0002-2957-0432
Публікації за тематикою дисертації	
Стародубець Г., Стасюк О. Специфіка формування радянської гілки влади в західних областях УРСР повоєнного періоду. <i>Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність</i> . 2023. Вип. 38. С. 138–153.	
Рік	2023
Ключові слова	УРСР, західний регіон, повоєнний період, радянські органи влади, кадрова політика.
DOI	10.33402/ukr.2023-38-138-152
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю/службову інформацію	НІ
Посилання	https://eprints.zu.edu.ua/38561/1/38_dru138-153.pdf
Стасюк О. Жінки в органах радянського народовладдя (на прикладі УРСР повоєнного періоду). <i>Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність</i> . 2025. Вип. 41. С. 161–175.	
Рік	2025
Ключові слова	Українська РСР, повоєнний період, представницькі органи влади, жінки-депутатки
DOI	https://doi.org/10.33402/ukr.2025-41-161-175
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://knd.inst-ukr.lviv.ua/article/view/358930/344689
Starodubets G., Stasiuk O. Social and Political Paradigm of Totalitarianism in Poster Art of the USSR and Communist Poland during the Period of Late Stalinism. <i>Eminak: Scientific Quarterly Journal</i> . 2024. № 4 (48). P. 96–115.	
Рік	2024
Ключові слова	poster art, communist regime, post-war period, paradigm of Totalitarianism. плакатне мистецтво, комуністичний режим, повоєнний період, парадигма тоталітарного режиму.
DOI	https://doi.org/10.33782/eminak2024.4(48).753
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://www.eminak.net.ua/index.php/eminak/article/view/753/577
Рецензент 2	
ПІБ	ПОСІВНИЧ Микола Романович
Місце роботи	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича Національної академії наук України
Посада	Старший науковий співробітник
Факультет або інший структурний підрозділ	Відділ новітньої історії
Науковий ступінь	кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	2009

ORCID	0000-0001-5555-0753
Публікації за тематикою дисертації	
Посівнич М. Громадсько-політична діяльність Петра Башука. <i>Новітня доба</i> . 2025. Вип. 13. С. 317–328.	
Рік	2025
Ключові слова	Петро Башук, громадсько-політична діяльність, <i>український визвольний рух, політичні репресії, Західна Україна, ОУН, Поліське лозове козацтво, німецькі тюрми і концтабори, СУМ, Ліга українських політичних в'язнів, українська діаспора та еміграція.</i>
DOI	https://doi.org/10.33402/nd.2025-13-317-328
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://contemporary-era.inst-ukr.lviv.ua/article/view/358443/344292
Ільницький В., Посівнич М. Життєвий шлях Василя Рєгея (1915–1996). Слово, вигострене ідейністю: Збірник наукових праць на пошану Олега Багана. Тернопіль, 2023. С. 183–202.	
Рік	2023
Ключові слова	Василь Рєгей, <i>ОУН, Дрогобицький учительський інститут, репресивно-каральна система.</i>
DOI	–
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	http://www.ir.dspu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/5382/1/%D0%A1%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BE_%D0%B7_%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D0%BB%D0%BE%D0%BC-1.pdf
Посівнич М. Степан Бандера – Провідник української ідеї. Київ, 2023. 280 с.	
Рік	2023
Ключові слова	<i>Україна, Друга світова війна, український визвольний рух, ОУН, Степан Бандера</i>
DOI	–
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://docs.google.com/viewerng/viewer?url=https://www.inst-ukr.lviv.ua/download.php?downloadid%3D926
Офіційний опонент 1	
ПІБ	СТАРКА Володимир Васильович
Місце роботи	Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка
Посада	професор кафедри історії України, археології та спеціальних галузей історичних наук
Факультет або інший структурний підрозділ	Історичний факультет
Науковий ступінь	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України, професор
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	2006

ORCID	0000-0002-0213-9298
Публікації за тематикою дисертації	
Ільницький В., Старка В., Глібчук М. Практика порушення «соціалістичної законності» при утвердженні радянської адміністрації у західноукраїнських областях (1944–1950-і рр.) <i>Актуальні питання гуманітарних наук</i> . 2022. Вип. 52 (Том 2). С. 9–22.	
Рік	2022
Ключові слова	«соцзаконність», <i>репресивно-каральні органи</i> , Західна Україна. «social legality», repressive and punitive bodies, Western Ukraine.
DOI	https://doi.org/10.24919/2308-4863/52-2-2
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://dspace.chnu.edu.ua/server/api/core/bitstreams/7deb7647-e7b6-4374-8007-9b2f02d3fcc3/content
Ільницький, В., Старка, В. (2024). Комеморативні практики українців Галичини як елемент формування та збереження національної пам'яті (1920—1950-ті рр.). <i>Український історичний журнал</i> . 2024. Вип. 3. С. 187–203.	
Рік	2024
Ключові слова	Галичина, національна пам'ять, сільське населення, <i>тоталітарний режим</i> , радянські репресивні органи, <i>український національно-визвольний рух</i> .
DOI	https://doi.org/10.15407/uhj2024.03.187
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://nasu-periodicals.org.ua/index.php/uhj/article/view/2024-3-10/2024-3-10
Ільницький В., Старка В. «Колгоспне рабство»: впровадження радянської моделі сільськогосподарського виробництва у Західних Землях України (1944–1953 рр.). <i>Українські історичні студії</i> . 2022. Вип. 10 (52). С. 129–144.	
Рік	2022
Ключові слова	Колективізація, <i>репресії</i> , <i>радянська адміністрація</i> , Західна Україна.
DOI	10.24919/2312-2595.10/52.257911
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://phh.dspu.edu.ua/article/view/257911
Офіційний опонент 2	
ПІБ	ДАВИДЮК Руслана Петрівна
Місце роботи	Рівненський державний гуманітарний університет
Посада	Професор кафедри історії та методики її навчання
Факультет або інший структурний підрозділ	Історичний факультет
Науковий ступінь	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України, професор
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	1998

ORCID	0000-003-04850-5121
Публікації за тематикою дисертації	
Давидюк Р. Уенерівці в УПА на Волині. <i>Новітня доба</i> . 2023. Вип. 11. С. 81–95.	
Рік	2023
Ключові слова	Петро Башук, громадсько-політична діяльність, <i>український визвольний рух, політичні репресії, Західна Україна, ОУН, Поліське лозове козацтво, німецькі тюрми і концтабори, СУМ, Ліга українських політичних в'язнів, українська діаспора та еміграція</i> .
DOI	10.33402/nd.2023-11-81-95
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://www.inst-ukr.lviv.ua/uk/publications/materials/novitnia-doba/52-010-novitnya-doba-vypusk-11/?id=769
Давидюк Р. П. Харківський період діяльності українських послів першого скликання до сейму Другої Речі Посполитої. <i>Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна</i> . Серія: Історія України. Українознавство: історичні та філософські науки. 2026. Вип. 42. С. 59–71.	
Рік	2026
Ключові слова	посли, сейм, Друга Річ Посполита, західноукраїнські землі, <i>радянська Україна, Харків, ГПУ, НКВД, репресії, Великий терор</i> .
DOI	https://doi.org/10.26565/2227-6505-2026-42-05
Одноосібне авторство	ТАК
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://periodicals.karazin.ua/uahistory/article/view/29281/25646
Жив'юк А., Давидюк Р. Ліквідація радянськими спецслужбами секти євангельських християн святих сіоністів (мурашківців) на Рівненщині (1940-ві–1950-ті рр.). <i>Наукові записки ВДПУ імені Михайла Коцюбинського</i> . Серія: Історія. 2025. Вип. 54. С. 148–154.	
Рік	2025
Ключові слова	сіоністи-мурашківці, сектанти, <i>Народний комісаріат внутрішніх справ (НКВД), Народний комісаріат державної безпеки (НКГБ), Міністерство державної безпеки (МГБ), репресії, агентура</i> .
DOI	https://doi.org/10.31652/2411-2143-2025-54-148-154
Одноосібне авторство	НІ
Містить державну таємницю / службову інформацію	НІ
Посилання	https://dspace.vspu.edu.ua/server/api/core/bitstreams/cc66599f-1be0-41c2-a4c5-8b243c8230b2/content